



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-06122021-231618

CG-DL-W-06122021-231618

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 49] नई दिल्ली, शनिवार, दिसम्बर 4—दिसम्बर 10, 2021 (अग्रहायण 13, 1943)

No. 49] NEW DELHI, SATURDAY, DECEMBER 4—DECEMBER 10, 2021 (AGRAHAYANA 13, 1943)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।

(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

वित्त मंत्रालय
(आर्थिक कार्य विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 4 अगस्त 2021

सं. 11012/2/2021-आईईएस—राष्ट्रपति, बैच 2018 के भारतीय अर्थव्यवस्था सेवा के निम्नलिखित कनिष्ठ समय वेतनमान (जेटीएस) अधिकारियों को, उनके क्रमशः नामों के पक्ष में उक्त तिथि के प्रभाव से उनकी सफल परीक्षा अवधि पूर्ण होने तथा उसके बाद पुष्टिकरण के पश्चात नियमित आधार पर नियुक्त करते हैं:—

क्र. सं.	अधिकारी का नाम	परीक्षा पूर्ण होने की तिथि
1.	श्रीमती ईशा बराक	28.02.2021
2.	श्रीमती अरुणा अरोड़ा	28.02.2021
3.	श्रीमती दीक्षा सुप्याल बिष्ट	28.02.2021
4.	श्री सौरभ भार्गव	28.02.2021
5.	श्री कुमार शुभम	28.02.2021
6.	श्रीमती सुषमा यादव	28.02.2021
7.	श्रीमती मुनीष सूद	28.02.2021

नयोनिका दत्ता, उप निदेशक

नई दिल्ली, दिनांक 20 अक्टूबर 2021

सं. 69:(फा0सं0 ए.19012/17/2021-प्रशा.1)—भारत के राष्ट्रपति, श्री कुमार रविकांत सिंह, भारतीय प्रशासनिक सेवा (यूपी: 2008) को दिनांक 11.10.2021 (अपराहन) से वित्त राज्य मंत्री (राजस्व) (श्री पंकज चौधरी) के निजी सचिव के रूप में उप सचिव के स्तर पर दिनांक 1.06.2023 तक की अवधि तक (अर्थात् उनके पांच वर्ष के केन्द्रीय प्रतिनियुक्ति कार्यकाल की शेष अवधि के लिए) अथवा मंत्री जी के कार्यकाल के साथ-साथ समाप्त होने वाली अवधि तक अथवा मंत्री जी के निजी सचिव के रूप में कार्य करने तक अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, नियुक्त करते हैं।

राजेन्द्र कुमार, अवर सचिव

दिनांक 22 अक्टूबर 2021

सं.70: (फा.सं.ए-19011/18/2021-एडी.1)—राष्ट्रपति जी, श्रीमती गरिमा भगत, आईआरएस(आईटी) को दिनांक 11.10.2021 (पूर्वाहन) से अगले आदेशों तक, केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड में आयकर आयुक्त(ए एंड जे) के पद पर नियुक्त करते हैं।

राजेन्द्र कुमार, अवर सचिव

दिनांक 1 नवंबर 2021

सं.71 : (फा.सं.ए-50050/117/2021- प्रशा. I)—भारत के राष्ट्रपति, श्री अल्लेश उत्तम, भारतीय राजस्व सेवा (आईटी: 13030) को दिनांक 21.10.2021 (पूर्वाहन) से वित्त राज्य मंत्री (राजस्व) (श्री पंकज चौधरी) के अतिरिक्त निजी सचिव (स्तर - 11) के पद पर नियुक्त करते हैं। उनकी यह नियुक्ति मंत्री जी के कार्यकाल के सहवर्ती आधार पर अथवा उनके द्वारा मंत्री जी के अतिरिक्त निजी सचिव के तौर पर कार्य करना बंद करने तक अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, होगी।

राजेन्द्र कुमार, अवर सचिव

दिनांक 11 नवम्बर 2021

सं. 72:(फा.सं.ए-19013/38/2021-एडी.1)—राष्ट्रपति जी, श्री सुखद चतुर्वेदी, आईआरएस(आईटी:15018) को केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड, राजस्व विभाग में दिनांक 02.11.2021(पूर्वाहन) से तीन वर्षों की अवधि के लिए या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, प्रतिनियुक्ति आधार पर अवर सचिव[एफआर एंड टीआर-I(I)] के पद पर नियुक्त करते हैं।

राजेन्द्र कुमार, अवर सचिव

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय
(वाणिज्य विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 22 नवम्बर 2021

सं. के-43011(15)/11/2020-एसईजेड (प्रशा.)—राष्ट्रपति, श्री अनुराग अग्रवाल, आईआरएसएसई, डिबीजनल सिग्नल और टेलिकॉम इंजीनियर, उप सीएसटीई का कार्यालय, कर्नाटक को वाणिज्य विभाग के अधीन सीप्ज-सेज में उप विकास आयुक्त (डीडीसी) के पद पर 15,600-39100/-रुपये के वेतन-बैंड 3 तथा ग्रेड वेतन 6600/-रुपये (संशोधन-पूर्व) के समतुल्य वेतन-मैट्रिक्स के लेवल-11 में दिनांक 14.09.2020 से 3 (तीन) वर्षों की अवधि के लिए या अगले आदेशों तक के लिए इनमें से जो भी पहले हो, प्रतिनियुक्ति के आधार पर नियुक्त करते हैं।

सुमित कुमार सचान, अवर सचिव

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय

नई दिल्ली-110011, दिनांक 10 सितम्बर 2021

सं. ए. 12025/10/2021-सीएचएस-III—राष्ट्रपति महोदय, डॉ. शेरॉन सरीता फेर्नांडिस को दिनांक 14.07.2021 के पूर्वाहन से अगले आदेशों तक केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के शिक्षण विशेषज्ञ उप-संवर्ग (टी वी और सी डी) विशेषज्ञता में सहायक प्रोफेसर के पद पर नियुक्त करते हैं।

विवेक नारायण, अवर सचिव

दिनांक 14 सितंबर 2021

सं. ए. 12025/16/2019-सीएचएस-III—राष्ट्रपति महोदय, डॉ. रवितनय सोडानी को दिनांक 16.03.2020 के पूर्वाहन से अगले आदेशों तक केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के शिक्षण विशेषज्ञ उप-संवर्ग में पेडियाट्रिक विशेषज्ञता में सहायक प्रोफेसर के पद पर नियुक्त करते हैं।

विवेक नारायण, अवर सचिव

दिनांक 17 सितम्बर 2021

सं. ए. 12025/34/2020-सीएचएस-III—राष्ट्रपति महोदय, डॉ. अंशिता अग्रवाल को दिनांक 09.12.2020 के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के शिक्षण विशेषज्ञ उप-सर्वर्ग में एंडोक्रिनोलोजी विशेषज्ञता में सहायक प्रोफेसर के पद पर नियुक्त करते हैं।

विवेक नारायण, अवर सचिव

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय
(कृषि एवं किसान कल्याण विभाग)

नई दिल्ली – 110001, दिनांक 29 नवम्बर 2021

सं. 22-02/2020-एम आई डी एच, टैक-1 (ई-85735)—संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिश पर राष्ट्रपति, श्रीमती सी. वी. दिव्या, वरिष्ठ तकनीकी सहायक को कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, कृषि एवं किसान कल्याण विभाग के अधीन एक अधीनस्थ कार्यालय, सुपारी एवं मसाला विकास निदेशालय, कालीकट, केरल में दिनांक 20 अक्टूबर, 2021 के पूर्वाह्न से सातवें सीपीसी वेतन मैट्रिक्स के स्तर-10 (रु. 56,100-1,77,500/-) में पदोन्नति के आधार पर सहायक निदेशक (साधारण केंद्रीय सेवा, समूह 'क', राजपत्रित, अननुसचिवीय) के पद पर नियुक्त करते हैं।

दिनेश, अवर सचिव

परमाणु ऊर्जा विभाग

कल्पाकृम-603102, दिनांक 25 नवम्बर 2021

सं. भापअकेंसु/भर्ती/2(14)/2021/352—मुख्य कार्यपालक, नाभिकीय पुनःचक्रण बोर्ड, मुंबई, श्री वि. चन्द्रमोहन, आशुलिपिक श्रेणी - I, को भापअकेंसु सुविधाएँ, नाभिकीय पुनःचक्रण बोर्ड, कल्पाकृम में निजी सचिव (गैर-सचिवालयीन) (वेतन मैट्रिक्स के स्तर 7) के पद पर दिनांक 25/06/2021 के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक नियमित आधार पर नियुक्त करते हैं।

कोनार पद्मा, प्रशासनिक अधिकारी-III

सं. भापअकेंसु/भर्ती/2(14)/2021/354—मुख्य कार्यपालक, नाभिकीय पुनःचक्रण बोर्ड, मुंबई, श्रीमती आर. लक्ष्मी, आशुलिपिक श्रेणी - I, को भापअकेंसु सुविधाएँ, नाभिकीय पुनःचक्रण बोर्ड, कल्पाकृम में निजी सचिव (गैर-सचिवालयीन) (वेतन मैट्रिक्स के स्तर 7) के पद पर दिनांक 25/06/2021 के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक नियमित आधार पर नियुक्त करते हैं।

कोनार पद्मा, प्रशासनिक अधिकारी-III

मुंबई-400 001, दिनांक 29 नवंबर 2021

सं.26/1/2021-सीसीएस/14321—राष्ट्रपति, इस विभाग के होमी भाभा राष्ट्रीय संस्थान, भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र, मुंबई की प्रशासनिक अधिकारी-III (वेतन मैट्रिक्स का लेवल 11) श्री जे.एन. मकवाना को दिनांक 15.11.2021 की पूर्वाह्न से प्रभावी रूप में भावी आदेश होने तक भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र सुविधाएँ, कल्पाकृम, में मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (वेतन मैट्रिक्स का लेवल 12) के पद पर नियुक्त करते हैं।

अशोक बी. गेरीरा, अवर सचिव

सं. 6(2927)/2021-प्रशा./14324—राष्ट्रपति, श्रीमती मीना अनिल, प्रशासनिक अधिकारी-III [वेतन मैट्रिक्स का लेवल-11], भारी पानी संयंत्र, मणुगूरु को दिनांक 22 नवंबर 2021 (पूर्वाह्न) से भावी आदेश होने तक परमाणु ऊर्जा विभाग सचिवालय, मुंबई में अवर सचिव [वेतन मैट्रिक्स का लेवल-11] के रूप में नियुक्त करते हैं।

अशोक बी. गेरीरा, अवर सचिव

सं.26/1/2021-सीसीएस/14330—राष्ट्रपति, इस विभाग के भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र, मुंबई के सहायक कार्मिक अधिकारी (वेतन मैट्रिक्स का लेवल 9) श्री पी.डी. वासुदेवन को दिनांक 15.11.2021 की पूर्वाह्न से प्रभावी रूप में भावी आदेश होने तक निर्माण सेवा एवं संपदा प्रबंध निदेशालय, मुंबई में प्रशासनिक अधिकारी-III (वेतन मैट्रिक्स का लेवल 11) के पद पर नियुक्त करते हैं।

अशोक बी. गेरीरा, अवर सचिव

जनजातीय कार्य मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 24 नवम्बर 2021

सं. 11036/19/2020-पीसी—सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 5 (1) के अनुसार, मंत्रालय के निम्नलिखित अधिकारियों को 24th नवंबर, 2021 की अधिसूचना के माध्यम से उनके द्वारा नियंत्रित विशिष्ट विषयगत मामलों के संबंध में, मंत्रालय में, केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) के रूप में नामित किया गया है।

2. आरटीआई अधिनियम, 2005 की धारा 5(1) के तहत छुट्टी/दौरे आदि पर अन्य सीपीआईओ के मामले में लिंक सीपीआईओ की व्यवस्था आरटीआई अधिनियम के तहत दी गई समय सीमा में आरटीआई आवेदन (आवेदनों) को संभालने के लिए निम्नलिखित होगी :-

क्र.सं.	सीपीआईओ	लिंक सीपीआईओ
1.	श्री नदीम अहमद, अवर सचिव (टीएसएस को एससीए)	श्री एम.के. झा, अवर सचिव (अनुदान)
2.	श्री जीवन कुमार, अवर सचिव (सतर्कता)	श्री एच.चिंजासन, अवर सचिव (पीवीटीजी)
3.	श्री आर.के. वर्मा, उप-निदेशक (राज्य-एसटीसी)	श्री राहुल कुमार, उप-निदेशक (सेंट्रल-एसटीसी)
4.	श्री राहुल कुमार, उप-निदेशक (सेंट्रल-एसटीसी)	श्री सुमंत चक्रवर्ती, उप-निदेशक (सांख्यिकी)
5.	श्री अरविंद मुद्गल, अवर सचिव (एनसीएसटी)	श्री आर.के. वर्मा, उप-निदेशक (राज्य-एसटीसी)
6.	श्री एच. चिंजासन, अवर सचिव (पीवीटीजी)	श्री नदीम अहमद, अवर सचिव (टीएसएस को एससीए)
7.	श्री सुमंत चक्रवर्ती, उप-निदेशक (सांख्यिकी)	श्री राहुल कुमार, उप-निदेशक (सेंट्रल-एसटीसी)
8.	श्री एम.के. झा, अवर सचिव (अनुदान)	श्री अनुपम सोनल्कर, संयुक्त आयुक्त, (एनईएसटीएस)
9.	श्री अनुपम सोनल्कर, संयुक्त आयुक्त, (एनईएसटीएस)	श्री एम.के. झा, अवर सचिव (अनुदान)
10.	श्री सुशील बेडिंग, अनुभाग अधिकारी (स्था.)	श्री कामराज मलिक, अनुभाग अधिकारी (सामान्य प्रशा.)
11.	श्री अशोक कुमार, अनुभाग अधिकारी (पीसी)	श्री राम नारायण, अनुभाग अधिकारी (एनजीओ)
12.	श्रीमती एस.के. जॉली, अनुभाग अधिकारी (जीविकोपार्जन)	श्रीमती दीपा जोशी, अनुभाग अधिकारी (पीए एवं पीजी)
13.	श्री वीर विक्रम, अनुभाग अधिकारी (आईएफडी)	श्री आर.एस. मीणा, अनुभाग अधिकारी (छात्रवृत्ति)
14.	श्री राम नारायण, अनुभाग अधिकारी (एनजीओ)	श्री वीर विक्रम, अनुभाग अधिकारी (आईएफडी)
15.	श्री एस.जी. टिमोथी, अनुभाग अधिकारी (सीएलएम)	श्रीमती हीरा कटारिया, अनुभाग अधिकारी (एफआरए)
16.	श्री मनोज कुमार, अनुसंधान अधिकारी (टीआरआई)	श्री वीर विक्रम, अनुभाग अधिकारी (आईएफडी)
17.	श्रीमती हीरा कटारिया, अनुभाग अधिकारी (एफआरए)	श्री एस.जी. टिमोथी, अनुभाग अधिकारी (सीएलएम)
18.	श्री कामराज मलिक, अनुभाग अधिकारी (सामान्य प्रशा.)	श्री सुशील बेडिंग, अनुभाग अधिकारी (स्था.)
19.	श्री आर.एस. मीणा, अनुभाग अधिकारी (छात्रवृत्ति)	श्री अरविंद मुद्गल, अवर सचिव (एनसीएसटी)
20.	श्रीमती दीपा जोशी, अनुभाग अधिकारी (पीए एवं पीजी)	श्रीमती एस.के. जॉली, अनुभाग अधिकारी (जीविकोपार्जन)

बी.बी. पाणिग्रही, उप-निदेशक

सं.11036/19/2020-पीसी—इस मंत्रालय की अधिसूचना सं. 11036/19/2020-पीसी दिनांक 24 जुलाई, 2020 के अधिक्रमण में और सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 5 (1) और धारा 19 (1) के अनुसार जनजातीय कार्य मंत्रालय के निम्नलिखित अधिकारियों को एतद्वारा उनके नामों के सामने उल्लिखित विशिष्ट विषयगत मामलों के संबंध में केंद्रीय जन सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) तथा अपीलीय प्राधिकारी (एए) के रूप में पदनामित किया जाता है :-

क्र.सं.	अधिकारी का नाम	पदनाम	पता/ दूरभाष	विषय-वस्तु	अपीलीय प्राधिकारी
1	श्री नदीम अहमद	अवर सचिव (टीएसएस को एससीए)	प्रथम तल, जीवन तारा बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली -110001 दूरभाष सं.23343708	1. जनजातीय उप योजना को विशेष केंद्रीय सहायता (टीएसएस को एससीए) 2. आश्रम स्कूल, छात्रावास और वीटीसी 3. नीति आयोग के मामले 4. वनबंधु कल्याण योजना (वीकेवाई) 5. बहुपक्षीय (यूएनडीपी, आईएफडी आदि)	श्री मुकेश कुमार, उप-सचिव, (टीएसएस को एससीए) दूरभाष सं.23383303
2	श्री अरविंद मुद्गल	अवर सचिव (एनसीएसटी, पीजी एवं पीए)	भू-तल, जीवन तारा भवन, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001 दूरभाष नं: 23340462	1. एनसीएसटी से संबंधित सभी मामले (प्रशासन संबंधित मामलों सहित) 2. अनुसूचित जनजातियों पर अत्याचारों से संबंधित सभी मामले और विनियम।	श्री विजय गोपाल मंगल, निदेशक (एनसीएसटी/पीजी एवं पीए) दूरभाष सं. 23340273

क्र.सं.	अधिकारी का नाम	पदनाम	पता/ दूरभाष	विषय-वस्तु	अपीलीय प्राधिकारी
3	श्री जीवन कुमार	अवर सचिव (आईएफडी/सतर्कता)	कमरा सं.217, दूसरा तल, डी- विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110001 दूरभाष सं.23387007	1. मोट से संबंधित सभी सतर्कता मामले 2. सीवीसी और अन्य मंत्रालयों से सतर्कता संबंधी शिकायतें 3. प्रोबिटी पोर्टल/सॉल्व पोर्टल	श्री मनोज बापना, निदेशक, (सतर्कता) दूरभाष सं.23070508
4	श्री एच. चिंजासन	अवर सचिव (पीवीटीजी)	भूतल, जीवन तारा बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली -110001. दूरभाष सं. 23363709	1. पीवीटीजी से संबंधित सभी मामले, जिसमें अंडमान और निकोबार द्वीप से संबंधित सभी मामले शामिल हैं, जिनमें द्वीप विकास परियोजना और अन्य अवसंरचना परियोजनाएं और जारवा नीति और शोमपेन नीति शामिल हैं।	श्री ए. के. अडेपल्ली, निदेशक (पीवीटीजी) दूरभाष सं.23073706
5	श्री एम.के. झा	अवर सचिव (अनुदान/ ईएमआरएस)	भूतल, जीवन तारा बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली -110001. दूरभाष सं.23340466	1. भारत के संविधान के अनुच्छेद 275 (1) के तहत अनुदान। 2. पीएसी की बैठकें आयोजित करना 3. ईएमआरएस संबंधित मुद्दे	श्री वैभव गोयल, उप-सचिव, (अनुदान /ईएमआरएस) दूरभाष सं. 23340470
6.	श्री अनुपम सोनल्कर	संयुक्त आयुक्त, एनईएसटीएस	प्रथम तल, जीवन तारा बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली -110001 मोबाइल सं. 9425807642	एनईएसटीएस मुख्यालय, नई दिल्ली में एकलव्य आदर्श आवासीय विद्यालय (ईएमआरएस) और एकलव्य आदर्श दिवा छात्र विद्यालय (ईएमडीबीएस) के नियोजन, निर्माण, स्थापना, अक्षय निधि, प्रशासन आदि से संबंधित मामले।	श्री के.सी. मीणा, अपर आयुक्त दूरभाष सं. 23380068/2334 0493
7.	श्री सुशील बेडिंग	अनुभाग अधिकारी (स्थापना)	कमरा सं.400, बी-विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110001 दूरभाष सं. 23389535	1. मंत्रालय के समूह क, ख और ग कार्मिकों से संबंधित सभी सेवा मामले और मंत्रालयों का वैयक्तिक स्टाफ 2. अनुभागों के बीच स्थानांतरण/तैनाती और कार्य वितरण 3. आरआर को बनाना/ संशोधन और संवर्ग-बाह्य पदों को भरना 4. प्रशिक्षण/कार्यशालाएं/सेमिनार संबंधित मामले 5. एपीएआरएस/पेंशन/संपत्ति रिटर्न संबंधित मुद्दे 6. कंसल्टेंट्स/आउटसोर्स डीईओ संबंधित मामले 7. चिकित्सा प्रतिपूर्ति/ड्यूशन 8. एवीएमएस/सीएससीएमएस पोर्टल संबंधित मामले 9. पासपोर्ट संबंधित मुद्दे 10. ई-ऑफिस	श्रीमती रीमा शर्मा, अवर सचिव, (स्थापना) दूरभाष सं. 23387187
8.	श्रीमती हीरा कटारिया	अनुभाग अधिकारी (एफआरए)	प्रथम तल, जीवन तारा बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली -110001. दूरभाष सं.23340473	1. वन अधिकार अधिनियम 2. भूमि और पुनर्वास और पुनः स्थापना (आर एंड आर) मुद्दे 3. खनन से संबंधित मुद्दे 4. जैव-विविधता के मुद्दे 5. जनजातीय क्षेत्रों में स्थानीय वनस्पतियों और जीवों का संरक्षण, जीन बैंक आदि।	श्री उत्तम कुमार कर, अवर सचिव, (एफआरए) दूरभाष सं. 23340473

क्र.सं.	अधिकारी का नाम	पदनाम	पता/ दूरभाष	विषय-वस्तु	अपीलीय प्राधिकारी
9.	श्री वीर विक्रम	अनुभाग अधिकारी (आईएफडी)	कमरा सं.217 एफ, द्वितीय तल, डी- विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110001 दूरभाष सं. 23387512	1. वित्तीय सलाह से संबंधित सभी मामले। 2. बजट मामले 3. वित्त मंत्रालय के साथ संपर्क 4. लेखापरीक्षा संबंधी सभी कार्य	श्री जीवन कुमार, अवर सचिव, (आईएफडी) दूरभाष सं. 23387007
10	श्री राम नारायण	अनुभाग अधिकारी (एनजीओ)	कमरा सं.416, बी-विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110001 दूरभाष सं.23386952	एनजीओ से संबंधित सभी मामले	श्री के. चंद्र सेकर, अवर सचिव, (एनजीओ) दूरभाष सं. 23380068
11	श्री कामराज मलिक	अनुभाग अधिकारी (सामान्य अनुभाग)	कमरा सं.400, बी- विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110001 दूरभाष सं.23387469	1. मंत्रालय के सचिवालय से संबंधित सभी हाउसकीपिंग मामले 2. वाहनों/टेलीफोन/समाचार पत्रों/ डीटीएच आदि का प्रबंधन। 3. हार्डवेयर/सॉफ्टवेयर (फर्नीचर/कंप्यूटर/ स्टेशनरी आदि) का प्रापण 4. मंत्रालय के भीतर और बाहर विभिन्न बैठकों/विदाई/सम्मेलनों को आयोजित करना 5. रिकॉर्ड रूम 6. सीआर अनुभाग	श्री के. चंद्र सेकर, अवर सचिव, (सामान्य अनुभाग) दूरभाष सं. 23380068
12	श्री आर. एस. मीणा	अनुभाग अधिकारी (छात्रवृत्ति/ डीबीटी)	प्रथम तल, जीवन तारा बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली -110001 दूरभाष सं. 23386980	1. छात्रवृत्ति 2. मंत्रालय का डीबीटी सेल 3. डीएफआईडी - डीटीए	श्री मनोज कुमार सिंह उप-सचिव, (छात्रवृत्ति/ डीबीटी) दूरभाष सं. 23340270
13	श्रीमती एस. के. जॉली	अनुभाग अधिकारी (जीविकोपार्जन)	प्रथम तल, जीवन तारा बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली -110001 दूरभाष सं. 23340278	1. ट्राइबल को-ऑपरेटिव मार्केटिंग डेवलपमेंट फेडरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (ट्राईफेड) संबंधित मुद्दों सहित प्रशासनिक मुद्दे 2. एमएफपी मार्केटिंग 3. प्रशासनिक मुद्दों सहित एनएसटी एफडीसी संबंधित मुद्दे 4. कौशल विकास मामले और समन्वय 5. स्वास्थ्य और आयुष संबंधी त्रुटियां/कमियां (सिकल सेल एनीमिया सहित)	श्री नदीम अहमद, अवर सचिव, (जीविकोपार्जन) दूरभाष सं. 23343708
14	श्री सुशील बेडिंग	अनुभाग अधिकारी (बी एण्ड सी)	कमरा सं.710, 7वां तल, ए- विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110001 दूरभाष सं. 23389535	1. बिल और लेखा संबंधी मामले 2. वेतन बिल/आयकर/फार्म-16/जीपीएफ/एलटीसी समायोजन 3. दौरे और यात्रा के मामले/टीए-डीए बिल/एचबीए अग्रिम 4. सेवा सत्यापन/पीबीआर रखरखाव	श्रीमती रीमा शर्मा, अवर सचिव, (बी एण्ड सी) दूरभाष सं. 23387187

क्र.सं.	अधिकारी का नाम	पदनाम	पता/ दूरभाष	विषय-वस्तु	अपीलीय प्राधिकारी
15	श्री अशोक कुमार	अनुभाग अधिकारी (पीसी प्रभाग)	कमरा सं. 216 जे, द्वितीय तल, डी - विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली -110001 दूरभाष सं. 23 381903	1. संसदीय मामले 2. मंत्रालय के भीतर समन्वय और अन्य विभागों/मंत्रालयों से प्राप्त कैबिनेट नोट/ईएफसी/एसपीएफ मेमो के संबंध में समन्वय 3. ई-समीक्षा 4. एलआईएमबीएस की निगरानी 5. गणतंत्र दिवस-जनजातीय मेहमान 6. आरटीआई मामले- नोडल डिवाजन	श्री बी.बी. पाणिग्रही, उप-निदेशक, (पीसी प्रभाग) दूरभाष सं.23381903
16	श्री मनोज कुमार	अनुसंधान अधिकारी (टीआरआई/मीडिया)	कमरा सं. 217, द्वितीय तल, डी - विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली -110001 दूरभाष सं. 23383728	1. जनजातीय अनुसंधान संस्थान वार्षिक योजनाओं सहित 2. जनजातीय संग्रहालय 3. मीडिया से संबंधित सभी मामले 4. अनुसंधान (उत्कृष्टता केंद्र सहित) 5. जनजातीय उत्सव जिसमें नेशनल ट्राइबल कार्निवल भी शामिल है	श्रीमती रीमा शर्मा अवर सचिव (टीआरआई/मीडिया) दूरभाष सं. 23387187
17	श्रीमती दीपा जोशी	अनुभाग अधिकारी (पीजी एवं पीए)	भू-तल, जीवन तारा बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली -110001 दूरभाष सं. 23070580	1. लोक शिकायत 2. परिणाम फ्रेमवर्क दस्तावेज़ (आरएफडी)/सिटीजन चार्टर 3. राष्ट्रीय जनजातीय नीति 4. वित्त आयोग, जनजातीय विकास हेतु उच्च स्तरीय और अन्य समितियों से संबंधित मामले 5. अनुसूचित जनजातियों से संबंधित नीतिगत मामले जिन्हें किन्हीं अन्य अनुभागों द्वारा नहीं देखा जाता है	श्री अरविंद मुदगल, अवर सचिव, (एनसीएसटी, पीजी एवं पीए) दूरभाष सं.23340462
18	श्री एस. जी. टिमोथी	अनुभाग अधिकारी (सीएलएम)	प्रथम तल, जीवन तारा बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली -110001 दूरभाष सं. 23070580	1. राज्यपालों की रिपोर्ट और जनजातीय सलाहकार परिषद (टीएसी) सहित अनुसूची V के सभी क्षेत्र 2. पीआरआई/पीईएस 3. आईटीडीपी/आईटीडीए, माडा, क्लस्टर	श्री धीरज चंद्र रे, उप-निदेशक, (सीएलएम) दूरभाष सं.23340472
19	श्री एस.जी. टिमोथी	अनुभाग अधिकारी (सीएलएम)	प्रथम तल, जीवन तारा बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली -110001. दूरभाष सं.23340472	1. अनुसूचित जनजातियों की सूची के अनुसूचन/ पुनः अनुसूचन से संबंधित कानूनी और संवैधानिक मामले। 2. अनुसूचित जनजातियों की सूची का निर्धारण/पुनर्निर्धारण। 3. अनुसूचित जनजातियों के आरक्षण से संबंधित मामले	श्री असगर अली, अवर सचिव, (सीएलएम) दूरभाष सं.23340455
20	श्री संजय कुमार	सहायक निदेशक (राजभाषा)	भूतल, जीवन तारा बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली -110001 दूरभाष सं.23340461	राजभाषा से संबंधित सभी मामले	श्री वेद प्रकाश मीना, उप-निदेशक, (राजभाषा) दूरभाष सं.23340461
21	श्री आर.के. वर्मा	उप-निदेशक (एसटीसी)	प्रथम तल, जीवन तारा बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली -110001 दूरभाष सं. 23340278	राज्य टीएसपी घटक	सुश्री अथिरा एस. बाबू, निदेशक (एसटीसी) दूरभाष सं. 23340272

क्र.सं.	अधिकारी का नाम	पदनाम	पता/ दूरभाष	विषय-वस्तु	अपीलीय प्राधिकारी
22	श्री राहुल कुमार	उप-निदेशक	भू-तल, जीवन तारा भवन, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001 दूरभाष: 23340085	केंद्रीय टीएसपी घटक	श्री सत्येन्द्र कुमार संयुक्त निदेशक (सांख्यिक.) दूरभाष सं. 23340463
23	श्री सुमंत चक्रवर्ती	उप-निदेशक	भू-तल, जीवन तारा भवन, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001 दूरभाष: 23340478	1. जनजातीय सांख्यिकी से संबंधित सभी मामले। 2. भारत में अनुसूचित जनजातियों के राज्यीय प्रोफाइल तैयार करना व उनका प्रकाशन। 3. जनजातीय कार्य मंत्रालय की स्कीमों/कार्यक्रमों का मूल्यांकन 4. जनजातीय कार्य मंत्रालय की वार्षिक रिपोर्ट 5. आईएफडी/बजट संबंधी मामले 6. जेंडर बजटिंग संबंधी मामले 7. नीति आयोग का आउटपुट आउटकम मॉनिटरिंग डैशबोर्ड	श्री सत्येन्द्र कुमार संयुक्त निदेशक (सांख्यिक.) दूरभाष सं. 23340463

बी.बी. पाणिग्रही, उप-निदेशक

आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 26 नवम्बर 2021

सं. ए-32013/1/2017-न.ग्रा.नि.सं./प्रशा. III(पीपीएण्डसी)/अमृत-IIए—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग द्वारा अनुशंसा किए जाने के परिणामस्वरूप, श्री ललित मेहता, कनिष्ठ अनुवादक को नगर एवं ग्राम नियोजन संगठन, आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 10 (56,100—1,77,500/— रु.) में प्रोन्नति आधार पर दिनांक 29.10.2021 (पूर्वाह्न) से अगले आदेशों तक सहायक निदेशक (राजभाषा) (जीसीएस ग्रुप 'ए' राजपत्रित) के पद पर नियुक्त करते हैं।

राजेश कुमार, अवर सचिव

MINISTRY OF FINANCE
(DEPARTMENT OF ECONOMIC AFFAIRS)

New Delhi, the 4th August 2021

No. 11012/2/2021-IES—The President is pleased to appoint the following Junior Time Scale (JTS) officers of the Indian Economic Service of 2018 Batch on regular basis, after successful completion of their probation and subsequent confirmation with effect from the date as indicated against their respective names :—

Sl. No.	Name of the officer	Date of completion of Probation
1.	Ms. Isha Barak	28.02.2021
2.	Ms. Aruna Arora	28.02.2021
3.	Ms. Deeksha Supyaal Bisht	28.02.2021
4.	Shri Saurabh Bhargava	28.02.2021
5.	Shri Kumar Shubham	28.02.2021
6.	Ms. Sushma Yadav	28.02.2021
7.	Ms. Munesh Sood	28.02.2021

NAYONIKA DUTTA, Deputy Director

New Delhi, the 20th October 2021

No. 69: (F.No.A-19012/17/2021-Ad.I)—The President of India is pleased to appoint Shri Kumar Ravikant Singh, IAS (UP:2008) as Private Secretary to Minister of State for Finance (Revenue) (Shri Pankaj Choudhary) at the level of Deputy Secretary for a period upto 01.06.2023 (i.e. for the balance period of his five years central deputation tenure) with effect from 11.10.2021 (AN) or on co-terminus basis with the Minister or till he ceases to function as Private Secretary to Minister or until further orders, whichever event occurs the earliest.

RAJINDER KUMAR, Under Secretary

The 22nd October 2021

No. 70 : (F.No.A-19011/18/2021-Ad.I)—The President of India is pleased to appoint Smt. Garima Bhagat, IRS (IT), as Commissioner of Income Tax (A&J), Central Board of Direct Taxes with effect from 11.10.2021 (FN) and until further orders, whichever is earlier.

RAJINDER KUMAR, Under Secretary

The 1st November 2021

No. 71 (F.No.A.50050/117/2021-Ad.I)—The President of India is pleased to appoint Sh. Alkesh Uttam, IRS(IT:13030), as Additional Private Secretary to Minister of State (Finance) (Shri Pankaj Chaudhary) (Level-11) w.e.f. 21.10.2021(F/N) on co-terminus basis with the Minister or till he ceases to function as Additional Private Secretary to the Minister or until further orders, whichever event occurs the earliest.

RAJINDER KUMAR, Under Secretary

The 11th November 2021

No. 72 : (F.No.A-19013/38/2021-Ad.I)—The President of India is pleased to appoint Shri Sukhad Chaturvedi, IRS(IT:15018), as Under Secretary [FR&TR-I(1)], Central Board of Direct Taxes, Department of Revenue on deputation for a period of three years with effect from 02.11.2021 (FN) or until further orders, whichever is earlier.

RAJINDER KUMAR, Under Secretary

MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY
(DEPARTMENT OF COMMERCE)

New Delhi, the 22nd November 2021

No. K-43011(15)/11/2020-SEZ(ADMIN.)—The President is pleased to appoint Shri Anurag Agarwal, IRSSE, Divisional Signal & Telecom Engineer, O/o Dy. CSTE, Karnataka as Deputy Development Commissioner (DDC), SEEPZ-SEZ, Mumbai under the Department of Commerce, in Level-11 of Pay Matrix, corresponding to the Pay Band-3 of Rs. 15600-39100/- plus Grade Pay Rs. 6600/- (pre-revised) on deputation basis for a period of 03 (three) years with effect from 14.09.2020 or until further order, whichever is earlier.

SUMIT KUMAR SACHAN, Under Secretary

MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE

New Delhi-110011, the 10th September 2021

No. A.12025/10/2021-CHS.III—The President is pleased to appoint Dr. Sharon Sareeta Fernandes to the post of Assistant Professor in the specialty of TB & CD in the Teaching Specialist Sub-cadre of Central Health Service, on probation, with effect from the forenoon of 14.07.2021 and until further orders.

VIVEK NARAYAN, Under Secretary

The 14th September 2021

No. A.12025/16/2019-CHS.III—The President is pleased to appoint Dr. Ravitanaya Sodani to the post of Assistant Professor in the specialty of Paediatrics in the Teaching Specialist Sub-cadre of Central Health Service, on probation, with effect from the forenoon of 16.03.2020 and until further orders.

VIVEK NARAYAN, Under Secretary

The 17th September 2021

No. A.12025/34/2020-CHS.III—The President is pleased to appoint Dr. Anshita Aggarwal to the post of Assistant Professor in the specialty of Endocrinology in the Teaching Specialist Sub-cadre of Central Health Service, on probation, with effect from the forenoon of 09.12.2020 and until further orders.

VIVEK NARAYAN, Under Secretary

MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE
(DEPARTMENT OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE)

New Delhi-110001, the 29th November 2021

No. 22-02/2020-MIDH, Tech-I (E-85735)—On the recommendation of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Smt. C.V. Divya, Senior Technical Assistant to the post of Assistant Director (General Central Service, Group 'A', Gazetted, Non-Ministerial) in Level-10 (₹ 56,100-1,77,500/-) of the 7th CPC Pay Matrix in the Directorate of Arecanut & Spices Development, Calicut, Kerala, a subordinate office under Ministry of Agriculture & Farmers Welfare, Department of Agriculture & Farmers Welfare, on promotion basis with effect from the forenoon of 20th October, 2021.

DINESH, Under Secretary

DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY

Kalpakkam-603102, the 25th November 2021

No. BARCF/Rectt/2(14)/2021/352—Chief Executive, Nuclear Recycle Board, Mumbai appoints Shri V. Chandramohan, Steno. Gr. I to the post of Private Secretary (NS) (Level – 7 in the Pay Matrix) in BARCF, Nuclear Recycle Board, Kalpakkam with effect from the forenoon of 25/06/2021 on regular basis until further orders.

KONAR PADMA, Administrative Officer-III

No. BARCF/Rectt/2(14)/2021/354—Chief Executive, Nuclear Recycle Board, Mumbai appoints Smt. R. Lakshmi, Steno. Gr. I to the post of Private Secretary(NS)(Level – 7 in the Pay Matrix) in BARCF, Nuclear Recycle Board, Kalpakkam with effect from the forenoon of 25/06/2021 on regular basis until further orders.

KONAR PADMA, Administrative Officer-III

Mumbai-400001, the 29th November 2021

No. 26/1/2021-CCS/14321—The President is pleased to appoint Shri J.N. Makwana, Administrative Officer-III (Level 11 of Pay Matrix) of Homi Bhabha National Institute, Bhabha Atomic Research Centre, Mumbai as Chief Administrative Officer (Level 12 of Pay Matrix) in Bhabha Atomic Research Centre Facilities, Kalpakkam with effect from the forenoon of 15.11.2021 until further orders.

ASHOK B. GERIRA, Under Secretary

No. 6(2927)/2021-Adm/14324—The President is pleased to appoint Smt. Meena Anil, Administrative Officer-III (Level- 11 of Pay Matrix), Heavy Water Plant, Manuguru as Under Secretary (Level-11 in Pay Matrix), in DAE , Mumbai with effect from the forenoon of 22nd November, 2021 until further orders.

ASHOK B. GERIRA, Under Secretary

No. 26/1/2021-CCS/14330—The President is pleased to appoint Shri P.D. Vasudevan, Assistant Personnel Officer (Level 9 of Pay Matrix) of Bhabha Atomic Research Centre, Mumbai as Administrative Officer-III (Level 11 of Pay Matrix) in Directorate of Construction, Services & Estate Management, Mumbai with effect from the forenoon of 15.11.2021 until further orders.

ASHOK B. GERIRA, Under Secretary

MINISTRY OF TRIBAL AFFAIRS

New Delhi, the 24th November 2021

No. 11036/19/2020-PC—In terms of Section 5 (1) of the Right to Information Act, 2005, the following officers of the Ministry are designated as Central Public Information Officers (CPIOs) in the Ministry in respect of the specific subject matters handled by them vide notification dated 24th November, 2021.

2. The following would be the arrangement of Link CPIOs in case of other CPIOs on leave / tour etc., in term of Section 5 (1) of RTI Act, 2005 to handled the RTI application(s) in the given time frame under RTI Act :—

Sl. No.	CPIO	Link CPIO
1.	Shri Nadeem Ahmad, US (SCA to TSS)	Shri M.K. Jha, US (Grants)
2.	Shri Jeevan Kumar, US (Vigilance)	Shri H.Chinzason, US (PVTG)
3.	Shri R. K. Verma, DD (STC-State)	Shri Rahul Kumar, DD (STC-Central)
4.	Shri Rahul Kumar, DD (STC-Central)	Shri Sumanta Chakraborty, DD (Stats.)
5.	Shri Arvind Mudgal, US (NCST)	Shri Shri R. K. Verma, DD (STC-State)
6.	Shri H. Chinzason, US (PVTG)	Shri Nadeem Ahmad, US (SCA to TSS)
7.	Shri Sumanta Chakraborty, DD (Stats.)	Shri Rahul Kumar, DD (STC-Central)
8.	Shri M.K.Jha, US (Grants)	Shri Anupam Sonalkar, Jt. Comm., (NESTS)
9.	Shri Anupam Sonalkar, Jt. Comm., (NESTS)	Shri M.K. Jha, US (Grants)
10.	Shri Sushil Bading, SO(Estt.)	Shri Kamraj Malik, SO (GA)
11.	Shri Ashok Kumar, SO (PC)	Shri Ram Narayan, SO(NGO)
12.	Smt. S.K. Jolly, SO(Livelihood)	Smt. Deepa Joshi, SO(PA&PG)

13.	Shri Veer Vikram, SO(IFD)	Shri R.S. Meena, SO(Scholarship)
14.	Shri Ram Narayan, SO(NGO)	Shri Veer Vikram, SO(IFD)
15.	Shri S. G. Timothy, SO(CLM)	Smt. Heera Kataria, SO (FRA)
16.	Shri Manoj Kumar, RO(TRI)	Shri Veer Vikram, SO(IFD)
17.	Smt. Heera Kataria, SO (FRA)	Shri S. G. Timothy, SO(CLM)
18.	Shri Kamraj Malik, SO (GA)	Shri Sushil Bading, SO(Estt.)
19.	Shri R.S. Meena, SO(Scholarship)	Shri Arvind Mudgal, US (NCST)
20.	Smt. Deepa Joshi, SO(PA&PG)	Smt. S.K. Jolly, SO(Livelihood)

B. B. PANIGRAHI, Deputy Director

No. 11036/19/2020-PC—In supersession of this Ministry's Notifications No.11036/19/2020-PC dated 24th July, 2020 and in terms of Section 5 (1) and Section 19 (1) of the Right to Information Act, 2005, the following officers of the Ministry of Tribal Affairs are hereby designated as Central Public Information Officers (CPIOs) and Appellate Authorities (AAs), in respect of the specific subject matters mentioned against their names:—

Sl. No.	Name of the Officer	Designation	Address/ Tel.	Subject Matter	Appellate Authority
1	Shri Nadeem Ahmad	Under Secretary (SCA to TSS)	1st, floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001. Tel. No.23343708	1. Special Central Assistance to Tribal Sub Scheme (SCA to TSS) 2. Ashram Schools. Hostels & VTCs. 3. Niti Aayog Matters 4. Vanbhandu Kalyan Yojana (VKY) 5. Multilateral (UNDP, IFAD etc.)	Shri Mukesh Kumar, Deputy Secretary, (SCA to TSS) Tel. No.23383303
2	Shri Arvind Mudgal	Under Secretary (NCST, PG & PA)	Ground floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001. Tel. No.23340462	1. All matters pertaining to NCST (including Administration matters) 2. All matters pertaining to Atrocities on ST and Regulations.	Shri Vijay Gopal Mangal, Director, (NCST, PG & PA) Tel. No.23340273
3	Shri Jeewan Kumar	Under Secretary (IFD/Vig.)	Room No. 217, 2nd Floor, D – Wing, Shastri Bhawan, New Delhi-110001 Tel. No.23387007	1. All Vigilance matters pertaining to Moat 2. Vigilance related complaints from CVC and other Ministries 3. Probity portal/Solve portal	Shri Manoj Bapna, Director (Vig.) Tel. No.23070508
4	Shri H. Chinzason	Under Secretary (PVTGs)	Ground floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001. Tel. No. 23363709	1. All matter pertaining to PVTGs including all matters relating to A & N Islands, including Island Development project and other infrastructure projects and Jarawa Policy and Shompen Policy.	Shri A. K. Adapally, Director (PVTG) Tel. No.23073706
5	Shri M.K. Jha	Under Secretary (Grants/ EMRS)	Ground floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001. Tel. No.23340466	1. Grants under Article 275 (1) of the Constitution of India. 2. Organising PAC meetings 3. EMRS relates matters	Shri.Vaibhav Goyal, Deputy Secretary, (Grants/EMRS) Tel. No.23340470
6.	Shri Anupam Sonalkar	Joint Commissioner, NESTS	1st, floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001. Mobile No. 9425807642	Matters related to Planning, Construction, establishment, endowment, administration etc. of Eklavya Model Residential School (EMRSs) and Eklavya Model Day Boarding School (EMDBSs) at NESTS Headquarter New Delhi.	Shri K.C. Meena, Additional Commissioner. Tel No. 23380068 / 23340493

Sl. No.	Name of the Officer	Designation	Address/ Tel.	Subject Matter	Appellate Authority
7.	Sh. Sushil Bading	Section Officer (Estt.)	Room No. 400, B – Wing, Shastri Bhawan, New Delhi-110001 Tel. No. 23389535	1. All services matters pertaining to Group A, B & C officials of Ministry and personal staff of Ministries. 2. Transfer/ posting and work distribution among Sections 3. Framing / amendment of RRs and filling ex-cadre posts 4. Training / Workshops / seminars related matters 5. APARs/ Pension / Property returns related issues 6. Consultants / Outsourced DEOs related matters 7. Medical reimbursement / Tution 8. AVMS/CSCMS portal related matters 9. Passport related issues 10. e-office	Smt. Reema Sharma, Under Secretary, (Estt.) Tel. No.23387187
8.	Smt. Heera Katariya	Section Officer (FRA)	1st Floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001. Tel. No. 23340473	1. Forest Rights Act 2. Land and Rehabilitation & Resettlement (R & R) issues 3. Mining related issues 4. Bio-diversity issues 5. Preservation of local flora and fauna in tribal areas, Gene bank etc.	Shri Uttam Kumar Kar, Under Secretary, (FRA) Tel. No.23340473
9.	Shri Veer Vikram	Section Officer (IFD)	Room No. 217 F, 2nd Floor, D – Wing, Shastri Bhawan, New Delhi-110001 Tel. No. 23389512	1. All matters pertaining to financial advice. 2. Budget matters 3. Liaison with the Ministry of Finance 4. All the Audit related work	Shri Jeewan Kumar, Under Secretary, (IFD) Tel. No.23387007
10	Shri Ram Narayan	Section Officer (NGO)	Room No. 416, B – Wing, Shastri Bhawan, New Delhi-110001 Tel. No. 23386952	All matters pertaining to NGO	Shri K. Chandra Sekhar, Under Secretary, (NGO) Tel. No. 23380068
11	Shri Kamraj Malik	Section Officer (GA)	Room No. 400, B – Wing, Shastri Bhawan, New Delhi-110001 Tel. No. 23387469	1. All housekeeping matters pertaining to the Secretariat of the Ministry 2. Management of vehicles/Telephone / Newspapers /DTH etc. 3. Procurement of Hardware / Software (Furniture /computer / stationery etc.) 4.Organizing various meetings / farewells / conferences in and outside Ministry 5. Record Room 6. CR Section	Shri K. Chandra Sekhar, Under Secretary, (GA) Tel. No. 23380068
12	Shri R S Meena	Section Officer (Scholarship / DBT)	1st Floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001. Tel. No. 23386980	1. Scholarship 2. DBT Cell of the Ministry 3. DFID-DTA	Shri Manoj Kumar Singh, Deputy Secretary, (Scholarship / DBT) Tel. No.23340270

Sl. No.	Name of the Officer	Designation	Address/ Tel.	Subject Matter	Appellate Authority
13	Smt. S. K. Jolly	Section Officer (Livelihood)	1st Floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001. Tel. No. 23340278	1. The Tribal Co-operative Marketing Development Federation of India Ltd. (TFIFED) related issues including Administrative issues 2. MFP Marketing 3. NSTFDC related issues including Administrative issues 4. Skill Development matter & coordination 5. Health and AYUSH Gaps (including Sickle Cell Anemia)	Shri Nadeem Ahmad, Under Secretary, (Livelihood) Tel. No. 23343708
14	Shri Sushil Bading	Section Officer (B & C)	Room No. 710, 7th Floor, A – Wing, Shastri Bhawan, New Delhi-110001 Tel. No. 23389535	1. Bills and Accounts related matters 2. Salary bills / income tax/From-16/GPF/LTC adjustments 3. Tour & travel matters / TA-DA Bills /HBA Advances 4. Service verification / PBR maintenance	Smt. Reema Sharma, Under Secretary, (B& C) Te. No. 23387187
15	Shri Ashok Kumar	Section Officer (PC Division)	Room No. 216 J, 2nd Floor, D – Wing, Shastri Bhawan, New Delhi-110001 Tel. No. 23381903	1. Parliament matters 2. Coordination within Ministry and coordination regarding cabinet notes/EFC/SPF memo recd. From other Departments/Ministries 3. E-Samiksha 4. Monitoring of LIMBS 5. Republic Day-Tribal Guests 6. RTI matters – Nodal Division	Shri B. B. Panigrahi, Deputy Director, (PC Division) Tel. No. 23381903
16	Shri Manoj Kumar	Research Officer (TRI / Media)	Room No. 217, 2nd Floor, D – Wing, Shastri Bhawan New Delhi-110001 T.No.23383728	1. Tribal Research Institute including Annual Plans 2. Tribal Museums 3. All media related matters 4. Research (including Centre of Excellence) 5. Tribal Festival including National Tribal Carnival	Smt. Reema Sharma, Under Secretary, (TRI / Media) Te. No. 23387187
17	Shri Deepa Joshi	Section Officer (PG & PA)	Ground floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001. Tel No. 23070580	1. Public Grievance 2. Result Framework Document (RFD) / Citizen Charter 3. National Tribal Policy 4. Matter relating to Finance Commission,; High Level and Other Committees for Tribal Development. 5. Policy matters pertaining to STs not handed by any other sections.	Shri Arvind Mudgal, Under Secretary (NCST, PG & PA) Tel No. 23340462
18	Shri S. G. Timothy	Section Officer (CLM)	1st Floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001. Tel. No. 23340472	1. All Schedule V Areas, including Governors' Report and Tribal Advisory Councils (TACs) 2. PRI/PES 3. ITDP/ITDA, MADA, Cluster	Shri Dhiraj Chandra Ray, Deputy Director, (CLM) Tel. No. 23340472

Sl. No.	Name of the Officer	Designation	Address/ Tel.	Subject Matter	Appellate Authority
19	Shri S. G. Timothy	Section Officer (CLM)	1st Floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001. Tel. No. 23340472	1. Legal and Constitutional matters relating to scheduling/ rescheduling of list of STs. 2. Scheduling/ rescheduling of list of STs. 3. Matters pertaining to Reservation of STs	Shri Asghar Ali, Under Secretary, (CLM) Tel. No. 23340455
20	Shri Sanjay Kumar	Assistant Director (OL)	Ground floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001. Tel. No.23340461	All matters pertaining to official Language	Shri Ved Prakash Meena Deputy Director, (OL) Tel. No. 23340461
21	Sh. R. K Verma	Deputy Director (STC)	1st floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001. T.No 23340278	State TSP Component	Ms. Athira S. Babu, Director (STC) Tel.No.23340272
22	Shri Rahul Kumar	Deputy Director	Ground Floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001 Tel. No. 23340085	Central TSP Component	Shri Satyendra Kumar, Joint Director(Stats.) Tel No. 23340463
23	Shri Sumanta Chakraborty	Deputy Director	Ground Floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001 Tel. No. 23340478	1. All matters relating to Tribal Statistics. 2. Preparation and Publication of State Profile of STs in India 3.Evaluation of Schemes/Programmes of MoTA 4. Annual Report of MoTA 5. IFD/Budget Matters 6. Gender Budgeting Issues 7. Output –Outcome Monitoring Dashboard of NITI Aayog.	Shri Satyendra Kumar, Joint Director(Stats.) Tel No. 23340463

B. B. PANIGRAHI, Deputy Director

MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS

New Delhi, the 26th November 2021

No. A-32013/1/2017-TCPO/ADMN. III(PP&C)/AMRUT-IIA—The President is pleased to appoint Shri Lalit Mehta, Junior Translator to the post of Assistant Director (Official Language) (GCS Group 'A' Gazetted) in Level-10 (Rs. 56,100—1,77,500/-) of Pay Matrix in Town & Country Planning Organisation under the Ministry of Housing and Urban Affairs on promotion on the basis of recommendation of Union Public Service Commission with effect from 29.10.2021 (F/N) till further orders.

RAJESH KUMAR, Under Secretary